Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета
 (
«
20

» марта
 201
8
 г.
) (
с.Таштып
) (
№
87
)ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов на территории Таштыпского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями), Федеральным законом от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 г. № 34-3PX «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.08.2007 № 260 «О системе первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных образований Республики Хакасия», руководствуясь п. З, ст. 33, п.19 ст. 36 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет, администрация Таштыпского сельсовета постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Перечень первичных мер пожарной безопасности, осуществляемых в с.Таштып (прилагается);
1.2. Порядок обустройства минерализованных полос, предназначенных для защиты с.Таштып от лесных пожаров.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности, находящихся на территории Таштыпского сельсовета, провести следующие мероприятия:
2.1.Обеспечить выполнение требований первичных мер пожарной безопасности;
2.2. Создать и обеспечить содержание и обслуживание источников наружного противопожарного водоснабжения, естественных и искусственных водоемов;
2.3.Обеспечить подъездные пути к источникам противопожарного водоснабжения.
3.  Главному	бухгалтеру бухгалтерии Администрации Таштыпского сельсовета Л. А. Болотовой ежегодно предусматривать в проекте бюджета на очередной финансовый год затраты на мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах с.Таштып.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского сельсовета  С. Н. Юшкова

 (
Глава Таштыпского сельсовета
) (
Р. Х. Салимов
)